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medføre, at en betydelig Gruppe af Befolkningen uden egen 
Skyld forarmedes. 

For at komme disse for Samfundet som Helhed skadelige 
Udslag af Kapitalens Overmagt til Livs, indeholdt Lovfor- 
slaget Forbud mod, at Indehavere af Næringsbrev paa Industri 
eller Haandvcerk har mere end eet fast Udsalgssted. Hertil var 
knyttet et Forbud mod Salg til Underpris (o: Priser, der 
ligger væsentligt under, hvad den samme Vare kan købes 
for i den normale Detailhandel) fra det saaledes tilladte 
Udsalgssted. 홢 De Udsalgssteder, der herefter ikke vilde 
kunne opretholdes i Fremtiden, skulde ophæves senest eet 
Aar efter Lovens Ikrafttræden, saafremt de ikke inden Ud- 
løbet af denne Frist var overdraget til Trediemand, forsynet 
med Næringsbrev paa Handel. De nuværende Driftsledere 
fik Ret til at overtage Udsalgsstederne mod Erstatning for 
Varelager og løbende Forpligtelser opgjort af et af Handels- 
organisationerne nedsat Udvalg, der tillige skulde fastsætte 
Overtagelsesbetingelserne. 

En anden Bestemmelse i Lovforslaget gik ud paa at for- 
hindre »Kædebutikker«, drevne i forskellige Kommuner paa 
samme Næringsbrev paa Handel, idet en handlende ikke 
skulde være berettiget til at have mere end eet fast Ud- 
salgssted. 

Lovforslaget kom ikke til Behandling. 

4. Forslag til Lov om Forbud mod Forbrugsfor- 
eninger og lignende Andelsforeninger. (Af Frits Clausen). 
[A. Sp. 1307]. 

Forelagt i Folketinget 4/5 (F. Sp. 219). 
Lovforslaget blev forelagt sammen med og sluttede sig i 

Princippet til foranstaaende Forslag om Ændringer i Nærings- 
loven, idet det gik ud paa »at beskytte de producerende og 
selverhvervende Kræfter, hvor de nuværende kooperative 
Brugsforeninger kun søger at beskytte Forbruget paa Pro- 
duktionens Bekostning«. Den gennemførte Organisation i 
Forbindelse med de store Kapitaler, der efterhaanden er 
investeret i Brugsforeningerne, vil efter Forslagsstillerens 
Mening »give disse et Overtag over for den almindelige 


